

## LIITE A2

### ARKKITEHTUURIKILPAILUN KULURAKENNE

#### 1. Kutsukilpailun kulurakenne

- **Palkkiot kutsuttaville:** (4-6 kpl x 30 000 - ?), suurin yksittäinen summa. Esim. juuri ratkenneessa Tikkurilan Väritehtaan alueen kutsukilpailussa palkkiosumma oli yhteensä **150 000 euron** luokkaa, ja kilpailijoita oli viisi. Käypä korvaus tehdystä työstä riippuu paljon pyydettyjen suunnitelmien tarkkuudesta ja määrästä sekä miten paljon vaaditaan muita suunnittelualoja mukaan (minimissään yleensä liikenne ja maisemasuunnittelu). SAFA pidättää kilpailjoilta 7% omiin kuluihinsa.

- **Palkkio SAFAn nimeämälle tuomariston puolueettomalle asiantuntijalle: 7 000 €** SAFA pidättää kilpailijoilta ja tuomareilta 7% kilpailutoiminnan kehittämiskuluihin.

- **Kilpailukonsultin palkkio: 30 000 € - ?** Konsulttien palkkioista maankäyttökisoissa ei SAFAlla tietoa - ne riippuvat paljon siitä, miten paljon kilpailun järjestäjä pystyy itse tuottamaan kilpailuohjelmaan materiaalia ja tekstiä, onko palautusjärjestelmänä esim. erikseen maksettava Competition Cloud, mitä muita järjestelyitä pystyy hoitamaan itse (kts. oheinen kilpailukonsultin/-sihteerin tehtäväluettelo). SAFAn kilpailusihteerillä on konsulttien esitteitä, mutta hinnastoja ei, on sen verran tapauskohtaisia.

+ halutaessa lisämaksusta Arkkitehtilehden mukana julkaistava **Kilpailuliite**, jossa kilpailu ja sen tulokset esitellään, **8 000 eur.**

+ jotain pientä järjestäjän omasta mahd. markkinoinnista ja tiedotuksesta, aloitustilaisuudesta, tuomariston kokouskuluista, tuloksen julkistamistilaisuudesta ym.

Kaikkien hintojen päälle tulee **alv 24%**.

#### 2. Yleisen kilpailun kulurakenne

- **Palkintosumma:** noin **120 000 - 150 000?** eur, myöskin palautettavan materiaalin tarkkuudesta ja määrästä sekä myöskin ja kilpailulle halutusta vetovoimaisuudesta riippuen. SAFA pidättää kilpailijoilta ja tuomareilta 7% kilpailutoiminnan kehittämiskuluihin.

- **Palkkiot SAFAn nimeämille kahdelle tuomariston puolueettomalle asiantuntijalle 2 x 10 000 €**  
SAFA pidättää kilpailijoilta ja tuomareilta 7% kilpailutoiminnan kehittämiskuluihin.

- **SAFAn suorat kulut 6 000 €** (mm. tuomarien nimeäminen, neuvonta- ja kilpailuohjelman kommentointiapu, yleisissä kisoissa kilpailuohjelman laaduntarkistus myös kilpailutoimikunnassa, kilpailun markkinointi ja uutisointi, palkkioiden laskutus ja eteenpäin maksatus) + **kilpailuliite 6 000 €**  
**= 12 000 €**

- **Kilpailukonsultin palkkio X0 000 € - ?** + kilpailun nettisivusto, minkä kautta voi myös palauttaa, esim. [Competiton Cloud](#)?

+ jotain pientä palkintojenjaosta, järjestäjän omasta mahd. markkinoinnista,...

Yleisille kilpailuille haetaan valtiolta verovapaus, jolloin palkintojen ja palkkioiden päälle ei tarvitse maksaa alv:ta eikä palkinnoista tuloveroa (oletuksella että kilpailu ratkeaa ja rahat menevät maksuun vasta 2024).

---

Kummassakin kilpailussa voi tulla lisäksi kuluja muiden tuomarien palkkioista sekä käytettävistä asiantuntijoista, jos järjestäjällä (ja kaupungilla) ei ole nimetä kaikkia omasta takaa. Ja maankäyttökilpailuissa on yhä useammin ollut tarpeen nimetä myös maisema-arkkitehti tuomaristoon esim. Suomen maisema-arkkitehtiliitto MARKin kautta. Kutsukilpailussa vähintään 1/3 tuomaristosta tulee koostua ns. ammattijäsenistä (arkkitehtejä, maisema-arkkitehtejä, kaupunkisuunnittelijoita...), yleisissä kilpailuissa näillä tulee olla äänten enemmistö (eli vähintään puolet jäsenistä).

---

Molemmat kilpailutyypit voi järjestää myös ns. suppeina, jolloin tulostusmateriaali ja sen tarkkuus on vähäisempi ja keskitytään enemmänkin konseptiin (palkintosumma alle 80 000 eur, SAFAn palkkio + tuomarit yht. 18 000 €), tai sitten myös kaksivaiheisina kilpailuina, jolloin ensin joko kerätään kehityskelpoisimmat ideat jatkoon ja niitä tarkennetaan saadun palautteen mukaan kakkosvaiheessa (esim. Tampereen Viinikanlahden kilpailu 345 000 €), tai kutsukilpailun kyseessä ollessa voidaan kaikkia kilpailijoita pyytää työstämään ehdotuksia saadun palautteen mukaan tarkemmiksi. Esim Otaniemen Tietokortteleiden tänä vuonna ratkennut kutsukilpailu oli tämän tyyppinen (palkintosumma oli 250 000 € / viisi kilpailijaa).